RADIO E TELEVISAO DE PORTUGAL

==RTP2

Semana 49 (4 a 10 de Dezembro de 2017)

DESTAQUES DA PROGRAMAGAO: RTP 2

INIMIGO PUBLICO,
Terca a Sexta-feira pelas 22h00

Série de qualidade belga baseada no caso veridico de Marc Dutroux

Um infanticida, Guy Béranger, € libertado e regressa a sociedade apos
cumprir 20 anos de prisdo e encontra reflgio na Abadia de Vielsart onde
fica sob a protegdo de Chloe Muller, uma inspetora de policia federal.

Mas, poucos depois ap0s a sua chegada, desaparece uma pequena
rapariga nos arredores da abadia. A policia local enfrenta uma luta para
manter a paz e descobrir a verdade...

AUDIENCIAS

Séries e Programas a destacar:
Target Adultos (20 a 26 de Novembro 2017)

Programa Inicio Sh%
4PLAY 00:40:13 3,3
AGARRANDO PUEBLO - OS VAMPIROS DA MiSt 25:16:04 3,0
UMA NOVA VIDA 15:39:20 2,7
CUBA - A MEMORIA DE FIDEL 23:44:36 2,5
GOMORRA 22:15:00 2,5

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

30-nov-17

Rédio e Televisdo de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37
1849-030 Lisboa - Portugal



07.00

.30
.45
08.00

.30
.45
09.00

.30
.45
10.00

.30
.45
11.00

.30
.45
12.00

.30
.45
13.00

.30
.45
14.00

.30
.45
15.00

.30
.45
16.00

.30
.45
17.00

.30
.45
18.00

.30
.45
19.00

.30
.45
20.00

.30
.45
21.00

.30
.45
22.00

.30
.45
23.00

.30
.45
24.00

.30
.45
25.00

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 49

DEZEMBRO

4-dez-17

5-dez-17

6-dez-17

7-dez-17

8-dez-17

==RTP2

2017

9-dez-17

10-dez-17

TAB.

SEGUNDA-FEIRA

TERCA-FEIRA

QUARTA-FEIRA

QUINTA-FEIRA

SEXTA-FEIRA

SABADO

DOMINGO

cop.

A07

A08

A09

21G ZAG (MANHA)

A07

EURONEWS

EURONEWS

A07

| 07.00
15
30
45

A08

A10

(REP) ZIG ZAG (MANHA)

A09

(REP) DESALINHADO

A10

Al1

A12

EURONEWS

APRESENTACAO DE

EURONEWS

DOCs
BARROS QUEIROZ

RAIZES

DOCS
PORTUGUESES DO
SOHO - UMA
HISTORIA QUE

DOCs
AS CONSTITUIGOES

DOCS
RODIN - A PAIXAO DO
CORPO

DOCS

TURNER, MONET,

WHISTLER - A FLOR
DA AGUA

A1l

VISITA GUIADA

LITERATURA AQUI

BIOSFERA

O CIRCO NO MUNDO

A12

A13

FANTASMAS DE FAMILIA

A13

2IG ZAG (FIM DE
SEMANA)

2IG ZAG (FIM DE
SEMANA)

A08

| 08.00
15
30
45

| 09.00
15
30
45

DESPORTO 2
CAMPEONATO DA
EUROPA DE
ATLETISMO DE
CORTA-MATO

A10

| 10.00
.15
30
.45

Al11

| 11.00
.15
30
.45

2IG ZAG (FIM DE
SEMANA)

VOZ DO CIDADAO

| 12.00
.15
30
.45

CONSIGO

CAMINHOS

ABC DIREITO

SETENTA VEZES SETE

A13

| 13.00
.15
30
.45

A14

SOCIEDADE CIVIL

A14

FOTOGRAFIAS DA
HISTORIA

BIOSFERA

NINA S3

A14

| 14.00
.15
30
.45

A15

FE DOS HOMENS

Al16

DOCS
WILD SWITZERLAND

DOCs
WILD SARDINIA

DOCs
WILD SKAGERRAK

DOCs
ON THE CITIES ROOFTOPS

A15

ASIA EXPOSED

A16

A17

G ZAG (NOITE)

A18

A19

11

(REP) ZIG ZAG (NOITE)

A17

DESPORTO 2

10

| 15.00
.15
30
.45

Al6

11

| 16.00
.15
30
.45

DESALINHADO

A17

13

| 17.00
.15
30
.45

A18

A20

11

IG ZAG (NOITE)

A21

15

THE HOOD

G ZAG (NOITE)

A19

11

FILME
AS ASAS DO VENTO

FILME
A PRINCESA
MONONOKE

15

| 18.00
.15
30
.45

A19

16

| 19.00
.15
30
.45

A20

11

QUALIFICA

ESECTV

E2

HORA DA SORTE

THE HOOD

JORNAL 2

15

CANDICE RENOIR

MADEIRA-PRIMA

17

| 20.00
15
30
45

HISTORIA A
HISTORIA

A22

20

GOMORRA

INIMIGO PUBLICO

A22

20

JORNAL 2

19

| 21.00
15
30
45

A23

18

VISITA GUIADA

LITERATURA AQUI

14

TUDO MENOS
HOLLYWOOD
BORRASCA

DOCs
AS CONSTITUICOES

DOCS
CHICAGO BOYS

DOCs
A CASADA
MENSAGEM

4 PLAY

A25

10

ESECTV

SUPER DIVA - GPERA
PARA TODOS

A26

SOCIEDADE CIVIL

ENTRE CANIBAIS

CINEMAX

UNIVERSIDADE
ABERTA

FILME
POST MORTEM

A23

18

E2

PORTUGAL 3.0

SOCIEDADE CIVIL

SOCIEDADE CIVIL

SOCIEDADE CIVIL

SOCIEDADE CIVIL

14

GALA
EUROPEAN FILM
AWARDS 2017

AGENCIA
CLANDESTINA

A22

20

| 22.00
15
30
45

RAIZES

16

| 23.00
15
30
45

DOCs
GEOPARQUE ACORES

PALCOS AGORA

A28

SMS - SER MAIS
SABEDOR

PORTUGAL 3.0

PORTUGAL 3.0

PORTUGAL 3.0

A25

10

CINEMA PORTUGUES
UMA ABELHA NA
CHUVA

MUSICAL
FESTAS VALE DA
AMOREIRA

14

| 24.00
15
30
45

BIOSFERA

(REP) NINA

A25

12

| 25.00
15
30
45

DOCs
MANUAL DE

A26

(REP) ENTRE
CANIBAIS

CONSIGO

PALCOS AGORA

PALCOS AGORA

A MINHA TESE

PALCOS AGORA

SMS - SER MAIS
SABEDOR

SMS - SER MAIS
SABEDOR

SMS - SER MAIS
SABEDOR

PORTUGAL 3.0

DOCs
O LIVREIRO DE
SANTIAGO

| 26.00
15
30
45

A29

EURONEWS

SMS - SER MAIS
SABEDOR

A MINHA TESE

A MINHA TESE

A28

DOCs
BARROS QUEIROZ

PORTUGAL 3.0

| 27.00
15
30
45

EURONEWS

EURONEWS

A30

DEPOIS DO ADEUS

LIBERDADE 21

A29

CONCERTO
GULBENKIAN

GUIA DE PORTUGAL

A28

| 28.00
15
30
45

REPORTER AFRICA 22 EDICAO

A30

GUIA DE PORTUGAL

A MINHA TESE

DOCs
UM IDEALISTA

| 29.00
15
30
45

EURONEWS

EURONEWS

A30

| 30.00
15
30

.45




