



Semana 49 (4 a 10 de Dezembro de 2017)

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2



INIMIGO PÚBLICO, Terça a Sexta-feira pelas 22h00

Série de qualidade belga baseada no caso verídico de Marc Dutroux

Um infanticida, Guy Béranger, é libertado e regressa à sociedade após cumprir 20 anos de prisão e encontra refúgio na Abadia de Vielsart onde fica sob a proteção de Chloe Muller, uma inspetora de polícia federal. Mas, poucos depois após a sua chegada, desaparece uma pequena rapariga nos arredores da abadia. A polícia local enfrenta uma luta para manter a paz e descobrir a verdade...

AUDIÊNCIAS Séries e Programas a destacar: Target Adultos (20 a 26 de Novembro 2017)

	Programa	Ínicio	Sh%
1	4PLAY	00:40:13	3,3
2	AGARRANDO PUEBLO - OS VAMPIROS DA MISÉRIA	25:16:04	3,0
3	UMA NOVA VIDA	15:39:20	2,7
4	CUBA - A MEMÓRIA DE FIDEL	23:44:36	2,5
5	GOMORRA	22:15:00	2,5

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

30-nov-17

GRELHA DE PROGRAMAS



SEMANA 49

DEZEMBRO

2017

CÓD.	TAB.	4-dez-17	5-dez-17	6-dez-17	7-dez-17	8-dez-17	CÓD.	TAB.
		SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA		
07.00 .15 .30 .45	A07 6						A07	6
08.00 .15 .30 .45	A08 7		ZIG ZAG (MANHÃ)				A08	7
09.00 .15 .30 .45	A09 8			(REP) ZIG ZAG (MANHÃ)			A09	8
10.00 .15 .30 .45	A10 9				(REP) DESALINHADO		A10	9
11.00 .15 .30 .45	A11 8	EURONEWS APRESENTAÇÃO DE	DOCS PORTUGUESES DO SOHO - UMA HISTÓRIA QUE	DOCS AS CONSTITUIÇÕES	DOCS RODIN - A PAIXÃO DO CORPO	DOCS TURNER, MONET, WHISTLER - À FLOR DA ÁGUA	A11	8
12.00 .15 .30 .45	A12 7	RAÍZES	VISITA GUIADA	LITERATURA AQUI	BIOSFERA	O CIRCO NO MUNDO	A12	7
13.00 .15 .30 .45	A13 6		FANTASMAS DE FAMÍLIA				A13	6
14.00 .15 .30 .45	A14 8		SOCIEDADE CIVIL				A14	8
15.00 .15 .30 .45	A15 7		FÉ DOS HOMENS				A15	7
16.00 .15 .30 .45	A16 6	WILD SWITZERLAND	WILD SARDINIA	WILD SKAGERRAK	DOCS ON THE CITIES ROOFTOPS		A16	6
17.00 .15 .30 .45	A17 7		ASIA EXPOSED				A17	7
18.00 .15 .30 .45	A18 9		ZIG ZAG (NOITE)				A18	9
19.00 .15 .30 .45	A19 11		(REP) ZIG ZAG (NOITE)				A19	11
20.00 .15 .30 .45	A20 11	ZIG ZAG (NOITE)		ZIG ZAG (NOITE)			A20	11
21.00 .15 .30 .45	A21 15	THE HOOD	HORA DA SORTE	THE HOOD			A21	15
22.00 .15 .30 .45	A22 20	GOMORRA		INIMIGO PÚBLICO			A22	20
23.00 .15 .30 .45	A23 18	VISITA GUIADA	LITERATURA AQUI	DOCS CHICAGO BOYS	DOCS A CASA DA MENSAGEM	FILME POST MORTEM	A23	18
24.00 .15 .30 .45	A24 14	TUDO MENOS HOLLYWOOD BORRASCA	DOCS AS CONSTITUIÇÕES		4 PLAY		A24	14
25.00 .15 .30 .45	A25 10	ESEC TV	SUPER DIVA - ÓPERA PARA TODOS	CINEMAX	UNIVERSIDADE ABERTA		A25	10
26.00 .15 .30 .45	A26 6	SOCIEDADE CIVIL	ENTRE CANIBAIS	SOCIEDADE CIVIL	SOCIEDADE CIVIL		A26	6
27.00 .15 .30 .45	A27 6	PORTUGAL 3.0	E2	SOCIEDADE CIVIL	DOCS GEOPARQUE AÇORES	PORTUGAL 3.0	A27	6
28.00 .15 .30 .45	A28 6	PALCOS AGORA	PORTUGAL 3.0		PALCOS AGORA	DOCS MANUAL DE	A28	6
29.00 .15 .30 .45	A29 6	SMS - SER MAIS SABEDOR	PALCOS AGORA	SMS - SER MAIS SABEDOR	SMS - SER MAIS SABEDOR	PALCOS AGORA	A29	6
30.00 .15 .30 .45	A30 6	A MINHA TESE		A MINHA TESE	A MINHA TESE		A30	6
		EURONEWS			EURONEWS			
		DEPOIS DO ADEUS		LIBERDADE 21				
			REPORTER ÁFRICA 2º EDIÇÃO					

SÁBADO	DOMINGO	CÓD.	TAB.
EURONEWS	EURONEWS	A07	1
	ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	A08	2
	ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	A09	4
	DESPORTO 2 CAMPEONATO DA EUROPA DE ATLETISMO DE CORTA-MATO	A10	8
	ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	A12	6
	VOZ DO CIDADÃO		
	CAMINHOS	A13	8
	SETENTA VEZES SETE		
	FOTOGRAFIAS DA HISTÓRIA	NINA S3	A14
	BIOSFERA		
	DESPORTO 2	A15	10
	DESALINHADO	A16	11
	FILME AS ASAS DO VENTO	A18	15
	FILME A PRINCESA MONONOKE	A19	16
	QUALIFICA	E2	A20
	ESEC TV	MADEIRA-PRIMA	
	CANDICE RENOIR	HISTÓRIA A HISTÓRIA	A21
	JORNAL 2		
	GALA EUROPEAN FILM AWARDS 2017	AGÊNCIA CLANDESTINA	A22
	RAÍZES		A23
	MUSICAL FESTAS VALE DA AMOREIRA	A24	14
	(REP) NINA		A25
	BIOSFERA		
	(REP) ENTRE CANIBAIS	CONSIGO	A26
	PORTUGAL 3.0	DOCS O LIVREIRO DE SANTIAGO	
	DOCS BARROS QUEIROZ	PORTUGAL 3.0	A27
	CONCERTO GULBENKIAN		A28
	A MINHA TESE		A29
	DOCS UM IDEALISTA		A30
	EURONEWS		